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Falunapi beszámoló

„Falunapunkon hamarosan művészeti csoportjaink 
intézményeink diákjai, pedagógusai, valamint civil 
szervezeteink, és vendégeink csodálatos előadásai fog-
nak következni ma, illetve az előtt ünk álló hétvégén. 
Kérném Önöket, hogy a rendezvényünk mott ója Pál 
apostol gondolatai legyenek, miszerint: ”Ne azt ke-
ressétek, ami széthúz és megoszt benneteket, hanem 
azt, ami összeköt”. A mi kis falunk a hétköznapokban 
valóban így gondolkodik. Ezért jöhetett  létre ez a ren-
dezvény tér, hiszen többek itt  most közülünk, részese 
lehetett , milyen állapotok uralkodtak néhány hete még 
ezen helyszínen. A Vasadiak így gondolkodnak, hiszen 
részesei lehetünk a csoportjaink, egyéni fellépőink által 
szervezett  csodálatos programoknak, mert mi Vasadiak 
azt keressük, ami összeköt bennünket.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim, büszkén mondhatom, 
mindnyájunk nevében, hogy összeköt minket a keresz-
tyényi múltunk, jelenünk és jövőnk. Összeköt minket 
egymás szeretete és tisztelete, összeköt minket a nemze-
ti irányultságunk, és összekötnek bennünket a fejlesz-
téseink, beruházásaink, hiszen ez minket, gyermekein-
ket, unokáinkat, és a mindenkori Vasadiakat szolgálja!

Itt  kell, hogy megálljak és szóljak a közelmúltban vég-
bement, de még át nem adott  beruházásainkról, úgy 
mint a Ravatalozó épülete, a Tájházunk, a közössé-

gi házunk, melyet én előszeretett el Muskátlis háznak 
hívok, a Művelődési Ház és Könyvtárunk, a belsőleg 
teljes értelemben megújult Óvoda épületünk az újjá 
épült járdáink, és belterületi közútjaink, a jelenleg futó 
beruházásunk a külterületi útfelújítás, mellyel közel 5 
kilométer külterületi utunk újul, ide sorolnám a régi 
Diákott hont, új megnevezésén a Kastély (vagy inkább 
Kúria) épületeit foglalja magában, mely terveink sze-
rint a következő hónapokban elkezdődik és ez egy impo-
záns épület együtt est jelent majd. Büszkén szólhatunk 
a mögött ünk látható sport öltöző és lelátó épületről 
mely beruházás szintén a végéhez közeledik, és kiemelt 
tervünk egy új faluközpont kialakítása, amely egy tel-
jesen új Községháza megépítésével valósulhatna meg. 
Engedjétek meg, hogy képviselő társaim, és a magam 
nevében hálás köszönetet mondjak, minden egyes kol-
légánknak, barátainknak, falubélinek, támogatóinknak, 
akik a Falunapunk sikeréhez elengedhetetlenül hozzá-
járultak! 

Néhány hétt el ezelőtt  több alkalommal több újságíró, 
szerkesztő látogatott  el településünkre, az egyikőjük így 
fogalmazott : „ezt a falut önzetlenül adakozó, összetartó 
emberek kell, hogy lakják, különben nem sikerült volna 
ilyen sok a Polgármester úr és Intézményvezető Kol-
légái által említett  értékes beruházást és rendezvényt 
megvalósítaniuk.” Teljes mértékben egyet kell értenünk 
véleményével. A Vasadi összetartásra, mely már tágabb 
környezetünkben is híres, jó magam is büszke vagyok 
és Mindnyájunknak büszkének is kell, hogy legyünk. 
Nekünk, Vasadiaknak, aprónak és nagynak, mindvégig 
azon kell dolgoznunk, hogy ezt az értéket, amelyet fel-
menőinktől, a református és római katolikus gyüleke-
zeteinktől, a civil szervezeteinktől, a baráti közössége-
inktől és az összetartó családjainktól örököltünk, hitt el 
meg kell őriznünk.

Vasad Község Önkormányzata június 2-3-4-én 
rendezte meg XIX. Falunapi rendezvénysorozatát, 
idén picit más helyszínen, már nem a sportpálya 
füves területén, hanem az amellett i területen, a pá-
lya mögött i részen.

Marton József Zoltán polgármester megnyitó 
beszédével kezdtük a Falunapot pénteken 17 órai 
kezdett el. Részlet a beszédből:
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A boldogságunk kulcsa a saját kezünkben van, gon-
dolatainkban és tett einkben gyökerezik. Sokszor hall-
juk, ha úgy tetszik intő jelként, hogy mindenkinek 
hozzá kell tennie valamit képességei és tudása szerint 
az egyéni és közös boldogulásunkhoz. Itt  Vasadon, min-
denki hozzá is teszi a magáét nem csekély mértékben. Itt  
kell hálánkat kifejeznünk mindazon helyi lakosoknak is, 
akik portájukat az átlagosnál is jobban kicsinosítva, vi-
rágoskertjüket rendbe rakva, lelkük feldíszítése mellett , 

környezetüket is megszépítve várták ezt a hétvégét.
Mindannyiuknak köszönöm, hogy a maximumot 

hozták ki magukból. „Csak az tudja, hogy meddig men-
tünk, aki azt látt a, hogy honnan indultunk el”- írta 
Jókai Mór. Azt gondolom, az itt  jelenlévők tudják, hon-
nan indultunk el. Azt is tudják, meddig mentünk, de 
még messzire kell jutnunk együtt , karöltve, egymást 
segítve, hogy megvalósíthassuk, amit célul tűztünk ki 
magunk elé”.

Pogácsás Tibor országgyűlési képviselő és dr. 
Csizmadia László, a Civil Összefogás Elnöke 
megnyitó beszédében köszöntött e a lakosságot. 
Ezután színpadra lépett  Kröpfl  Dorka, a Monori 
József Att ila Gimnázium végzős tanulója, aki a 
Monori Budai Imre Alapfokú Művészeti Iskolá-
ban tanul énekelni Vincze Klára növendékeként. 
Előadta Demjén Ferenc Szabadság vándorai című 
dalát, valamint a Halleluja című dalt. A Vasadi 
Napközi Ott honos Óvoda kis ovisai izgatott an 
várták, hogy színpadra lépjenek, majd Balázs Pé-
ter néptánc oktató segítségével a Vasadi betyárok 
óvodás néptánccsoport varázsolt el bennünket 
fergeteges táncával. Az óvodások után a Vasadi 
Általános Iskola osztályonkénti műsora követke-
zett . 

Az Óvoda dolgozói különleges műsorral leptek 

meg bennünket, amelyet már előzőleg, az Óvoda 
jótékonysági bálján is előadtak. Műsoruk címe: 
Hófehérke - másként, amelyben vicces jelenetek-
kel mulatt att ák a közönséget. 

Ezt követően Baár Rebeka lépett  színpadra, aki 
közel öt éve táncol a Dance Fan Tánc Stúdiónál, 
koreográfi ájának címe: Wednesday volt. Rebeka 
után a komolyzene világa tárult elénk, hiszen a 
Monori Budai Imre Alapfokú Művészeti Iskola 
vasadi telephelyén, fúvós tanszakon tanulnak a 
következő diákok: Veres Anasztázia, Vincze Olí-
via, Kéri Zsanett  Katalin, Marton Éva Johanna, 
Szekeres Zsófi a valamint Kröpfl  Boglárka, aki az 
Üllői Harmónia Zeneiskola Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény tanulója, közös próbákon vett  
részt a lányokkal és zongorán kísérte őket. 20 órá-
tól Gosztola Gábor és Old Szapi kétórás diszkója 
következett , a táncos lábak egészen este 10 óráig 
rophatt ák; majd érkezett  a péntek esti sztárvendé-
günk: Dj Sterbinszky és Mynea. Fergeteges han-
gulatt al zártuk a péntek éjszakát.

Falunapunk szombatján reggel kezdetét vett e 
a főzőverseny, amelynek zsűri elnöke Wilhelm 
György címeres mesterszakács, szakoktató, Csá-
nyi Sándor, ismertebb nevén a Gulyáskirály és 
Kiss Ilona főszakács a Gasztro Műhelytől. Zsűri 
társak voltak még Petráss László és Mészáros An-
tal séf, a Fenyves Vendéglő tulajdonosa. 
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9 órától már a legkisebbek is találtak programot 
maguknak, hiszen a Vasadi Bölcsőde Baba-Ligete 
szeretett el várta a bölcsődés korú kisgyermekeket 
foglalkoztatóval, valamint szintén 9 órától a Vasa-
di Napközi Ott honos Óvoda kézművesfoglalkoz-
tatót tartott . A Vasadi Könyvtár és Művelődési 
Ház standjánál Telegdi Ágnes gyermekkönyv író 

tartott  gyermekfoglalkoztatót, dedikálta könyveit, 
s ugyanitt  be is lehetett  iratkozni a vasadi könyv-
tárba. Minden beiratkozott  olvasó zsákba macskát 
húzhatott .

A szombati napon volt még ugrálóvár, arcfes-
tés, rendőrségi és tűzoltóautó megtekintése is él-
ményt nyújthatott , valamint Tóth István motoros 
bemutatója színesített e programunkat. Délután 3 
és 6 óra között  megrendezésre került a paraszt-
olimpia, ahová megköszöntük a felajánlásokat a 
nyertes csapatoknak. A sportpályán a labdarúgás 
szerelmesei találhatt ak maguknak programot, hi-
szen a Vasadi RSC a Szentmártonkátai KSE-vel 
mérkőzött  meg. 

A főzőverseny eredményhirdetését már sokan 
várták, az alábbi eredmények született ek:

Legjobb textúra kategória:
1. hely: Nyugalmazott  képviselők
2. hely: Vasadi Polgárőr Egyesület 
3. hely Búzavirág Nyugdíjas Klub

Legjobb ízhatást kategória:
1. Sánta kobra csapata
2. hely: Rávágyi ördögök
3. hely: Rávágyi angyalok

Legszebb tálalás kategória:
1. hely: Rávágyi angyalok
2. hely: Sánta kobra csapata
3.hely: Tuti csapat

Legszebb főzőhely kategória:
1. hely: Vasadi Hagyományőrző Egyesület
2. hely: Búzavirág Nyugdíjas Klub
3. hely: Rávágyi angyalok

Legszebb előétel lovagrendi különdíját, vala-
mint a Vasad szakácsai lovagrendi vándorkupát 
a Vasadi Polgárőr Egyesület kapta. A legjobb fű-
szerezés lovagrendi különdíját a Vasadi Hagyo-
mányőrző Egyesületnek ítélte a zsűri.  A Vándor-
botot pedig a Nyugalmazott  Képviselők csapata 
nyerte meg.

Az eredményhirdetést követt e a Műhely Tánc-
műhely műsora, majd a Vasadi Dalkör, a Csév-
haraszti Népdalkör, a Marcelházáról érkező cso-
portok és a Vasadi Hagyományőrző Citeracsoport 
műsora. 

Vasad Község Önkormányzata sok szeretett el 
várta a falu lakosságát egy vacsorára, konyhai 
dolgozóink 1000 főre készültek, főztek gulyásle-
vest. Minden vendégünket és lakost szeretett el 
vártunk. A szombat este sztárvendége az Irigy 
Hónaljmirigy volt, akik 20 órától a vasadi közön-
ség szívébe is belopták magukat. A szombat esti 
bálra a zenét a Prestige Band szolgáltatt a este 9 
órától. 



5VASADI HÍRMONDÓ 2023 - NYÁR

Önkormányzat

Falunapunk vasárnapján a fogathajtásé volt a főszerep, 9 órától indult a verseny, az eredményhirde-
tés délután 3 órakor volt. 

Az idei fogathajtó versenyt Kalmár Ferenc emlék fogathajtó versenynek neveztük el, aki lelkes tagja 
volt a Vasadi Lovas Körnek, nélküle alig zajlott ak versenyek, mindig ott  volt a hátt érben, nagyon sze-
rett ük, sajnos fi atalon elhunyt 2022-ben. A versenyen megemlékeztünk Zólyomi Lászlóról, aki neves 
fogathajtó volt, a környékben nagyon sokat ismerték, szerett ék. Az idei verseny keretében került át-
adásra a megye által felajánlott  Zólyomi László vándorkupa, amelyet a legeredményesebb C kategó-
riás versenyző vehetett  át. Összesen 35 fogat indult, a környező településekről: Monor, Tápiószecső, 
Tápiószőlős, Tápiógyörgye, Abony, Vecsés, Csévharaszt, Tahitótfaluból érkeztek nevezések – mondta 
el lapunknak dr. Honti János, a Vasadi Lovas Kör elnöke.

Ezt követően - mivel ez a nap a Trianoni megemlékezésé - átvonultunk a község bejáratánál lévő 
trianoni emlékműhöz és koszorúzásokra került sor, majd zártuk rendezvényünket. 

Beszámolót készített e: Kériné Veroczki Barbara
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Megemlékezést tartottunk
A Nemzeti Összetartozás napján különösen felemelő módon tudtuk megtartani megemlékezésünket, hiszen az elcsatolt 

magyar területekről érkező képviselők, polgármesterek személyesen voltak jelen, mondtak beszédet, s alkottunk egy közös 
egységet. Beszédet mondott Pogácsás Tibor országgyűlési képviselő, Marton József Zoltán polgármester, Varga Ervin Mar-
celháza polgármestere és Dénes András, Varsolc település alpolgármestere. A megemlékezés színvonalát emelte a Vasadi 
Dalkör éneke, valamint az Üllői Vitéz Lovas és Hagyományőrző Egyesület lovas huszárai. A koszorúzás után zártuk három 
napon át tartó rendezvényünket.

Részlet a beszédekből:
Marton József Zoltán Vasad község polgármesterének megemlékező beszéde
103 évvel ezelőtt a világtörténelemben példátlan dolog történt. 1920. június 4-én, 16:30 perckor Párizsban, a Trianon 

palotában a győztes hatalmak képviselői és a Magyar Kirá-
lyi Kormány megbízottai aláírták a trianoni békeszerződés-
ben csúfolt diktátumot, mely Magyarországra nézve súlyos 
területi és emberi veszteségeket hozott. A diktátumot a ma-
gyarságot sújtó sorscsapásokhoz, a Mohácsi csatához, a Vi-
lágosi fegyverletételhez szokták hasonlítani, de Trianon több 
ennél. Trianon mindannyiunk szíve mélyén gyökerező gyász 
és fájdalom. A diktátum, amit a győztes hatalmak hazánkra 
kényszerítettek, megcsonkította, megnyomorította hazánkat 
és az egész magyarság lelkét. A kegyetlen tettre máig nincs 
magyarázat. A szerződés aláírásával hazánkat a végső bu-
kásra akarták kárhoztatni. 

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! A tények sokkolóak. Magyarország területe a világháború előtt 325.000 km2 volt, ebből 
Trianon 232.000 km2 vitt el. Gondoljunk bele, az ország több, mint 2/3 részét egyetlen tollvonással elragadták tőlünk. De 
menjünk tovább, Magyarország lakossága a világháború előtt 20 millió 866.000 lélek volt, ebből Trianon elvett 13 millió 
370.000 embert. A trianoni diktátum idegen uralom alá tette az ország lakosságának 2/3 részét. Elszakították tőlünk a 
ragyogó magyar városokat, úgy, mint a kincses Kolozsvárt, a Rákócziak Kassáját, a koronázó Pozsonyt, az iparkodó Te-
mesvárt, Aradot, a vértanúk városát, és még sorolhatnám. Megfosztottak minket szabad mozgásunktól, a nyílt tengertől, el-
vesztettük természeti kincseink óriási tömegét. Gazdaságunk elvesztette ásvány lelőhelyét, fáját, olaját, ércét, szinte minden 
nyersanyagát. Jól működő gazdasági kapcsolatok szűntek meg, vasútjaink, főútjaink jelentős része is a határ túloldalára 
került. A 22.081 km vasút útvonalból 8364 km maradt, megnehezítve ezzel a közlekedést és a kereskedelmet. Ennél még 
súlyosabbak azok a következmények, amelyek magukat a magyarokat sújtották. Alacsony kultúrájú közegbe került 3,5 millió 
magyar honfitársunk. Testvéreink, a beolvasztási kísérletek alanyaivá és az idegen hatalmak ellenségeivé váltak. Meg kellett 
küzdeniük nyelvükért, hagyományaikért, sokszor pedig puszta létükért. Családokat szakítottak szét, városokat, falvakat vág-
tak ketté. Az elszakított területekkel meggyengült kapcsolat miatt elvesztettük kultúránk nagy darabját. Az utódállamokban 
az eltépett magyarságot vallási, gazdasági és kulturális téren is a legborzasztóbb módon üldözték. Annak ellenére, hogy 
a békeszerződésben végig biztosították a kisebbségi jogokat. Magyarországot keresztre feszítették egy olyan bűnért, amit 
valójában el sem követett, hiszen nem volt szuverén állam. Ezután Európában mindenki azt várta, hogy a kivérzett magyar 
állam már csak vegetálni fog. De büszkeséggel mondhatjuk, ez nem így történt. Magyarország a csodával határos módon 
hamarosan talpra állt, és olyan fejlődést produkált, hogy az akkori pengő Európa 5. legerősebb pénzneme lett. Bárhogy is 
szerették volna a győztesek, méltóságunkat és nemzeti öntudatunkat nem tudták megtörni. A magyarság 1920 óta emlékezik 
és büszkén vállalja magyarságát, múltját, hagyományait. Azóta sem tudják szétszakítani az elcsatolt területeken élő, és az 
anyaországban élők között a szoros köteléket. Legyünk büszkék arra, hogy kitart a magyar a magyar mellett. Most már 
segítséget nyújthatunk mindazoknak, akik a határon túl rekedtek, de magyarnak vallják magukat. Mi itt, az anyaországban 
élők, sokat tehetünk ezen szent ügyünk szolgálójaként. Neveljük továbbra is úgy gyermekeinket, hogy ne legyenek közömbö-
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sek sem Trianon, sem a magyar nemzet iránt. Vállaljuk büszkén magyarságunkat, nyújtsunk mindig, minden körülmények 
között segítő kezet a jelenleg határainkon túl élő nemzettársainknak, és talán, ami a legfontosabb, ne kötelességből, hanem 
lelkünk mélyén rejlő természetességből tegyük mindezt. Mint ahogy természetes a napnak a ragyogás, fának a növekedés. 

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! A mai trianoni megemlékezésünk rendhagyó, hiszen Vasad történelmében szinte nem volt még 
ilyen gyásznapunk, amikor nemcsak a mi ajkunkról zengett a panasz, a gyász szava, hanem velünk emlékeztek az elcsatolt 
területen élő testvértelepülésünk képviselői. Büszke vagyok, hogy a mai napon akár Gátról, akár Marcelházáról, Varsolcról 
itt vannak velünk, megoszthatják a gondolataikat a lelkük mélyéről, és együtt tudunk megemlékezni Trianonról. 

Pogácsás Tibor országgyűlési képviselő
Az ünnep az azt jelzi, hogy ha valami jeles naphoz érkeztünk, ha a történel-

münkben, vagy akár csak a családunkban valami olyan történt, amire érde-
mes mindig emlékezni, ami előre vitt bennünket. A gyász, az egészen más, a 
gyász búslakodás, emlékezés valami olyanra, ami visszafordíthatatlan. Gyá-
szolni kell, a gyásznak meg van az ideje, de a túl hosszú gyász elveszi az 
ember életkedvét, a tettre készséget, az alkotókészséget. A gyászon túl kell 
lépni, de emlékezni kell. Emlékezni mindig kell erre a napra, amely a magyar 
történelem legnagyobb tragédiája. De ne higgyük azt, hogy június 4-e az az 
egyetlen pillanat volt, ami az ország feldarabolásához vezetett. Volt egy vi-
rágzó ország, talán keveset beszélünk róla, a századfordulóra Európa vezető 
élelmiszertermelő országai közé nőttünk, nagyon erős mezőgazdasága volt Magyarországnak, malomiparban a világ leg-
nagyobb városa Budapest volt. vasúti jármű gyártásban az európai élvonalba tartoztunk, elláttuk mozdonyokkal nemcsak 
a környező országokat, hanem távoli földrészekre is eljutottak az eszközök. Rendkívül gyorsan fejlődött az ország, aztán 
valami félresiklott az országvezetésben, a politikában, s beléptünk egy háborúba, s kitartottunk benne mindvégig, miközben 
a szomszédaink, a saját szempontjukból nagyon jól taktikáztak. Elég csak arra gondolni, hogy Románi egyszer kilépett a 
háborúból, majd visszalépett, újrakezdte, csak azért, mert megkapta Erdély ígéretét. Nem Trianonban dőlt el minden, nem 
egyetlen napon. Hibás politikai országvezetési döntések sorozata juttatott ide bennünket. S persze nem segített az sem, hogy 
egy tragikus kísérlet második zászlóvivői lettünk, a kommunizmus kísérletének, és nem volt olyan politikus, aki Európában 
Magyarországért kiállt volna. 

Varga Ervin Marcelháza polgármesterének megemlékező beszéde
Küzdelmes évek állnak a magyar nép mögött, Európa e viharos szögletében 

a népek országútján. Igen kegyetlen iskolába járatta a történelem a magyar 
népet, de népünk olyan, mint a kova: minél inkább ütik, annál jobban szik-
rázik. Remélem, az elmúlt század viharaiban szétszabdalt ország, a baráti 
kapcsolatok révén is közelebb került, a kisebbségi sorban élő, de máig napig 
tenni akaró, és nemzetiségét tudatos szándékkal felvállaló magyarokhoz.  Az 
elmúlt évszázadokban sokszor voltunk legyőzött, majd megtiport állapotban, 
s ami a 20. században az ország eddigi legrettenetesebb szétdarabolásához 
vezetett. A nemzet hatalmi úton bekövetkezett hét részre tépettségére még nem 
volt példa. A Versailles-i Trianon kastélyban a magyar béke delegáció veze-
tője aláírta az ezeréves történelmi Magyarország halotti bizonyítványának tekinthető diktátumot. A trianoni békediktátum 
csonkává nyomorította Magyarországot, s a veszteség mintegy 3,5 millió magyar elszakítása túlment minden lehetőség ha-
tárán. Miközben Prágában, Belgrádban, Zágrábban és Bukarestben tort ült a nemzeti nacionalizmus, addig ezen a napon 
Magyarországon zúgtak a gyászharangok, lengtek a fekete zászlók. Egy egész nemzetet büntettek egy elvesztett háborúért, 
olyan drasztikusan, melyre nincs példa a történelemben. 
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Dénes András Varsolc alpolgármesterének megemlékező beszéde
Élj bárhol a világon, mindig tudnod kell, hogy nem vagy egyedül, ha vannak barátaid, akikkel jóleső érzés találkozni, akiket 

jó viszontlátni, akikkel jó együtt lenni, felemelő érzés együtt ünnepelni. Élj bárhol a nagyvilágban, tudnod kell, hogy ki vagy, 
mely nemzethez tartozol, hol vannak a gyökereid. Tudnod és érezned kell, hogy tartozol valahova, különben az ének szavaival 
fogalmazva „ha nincsen gyökered, elvisz a szél.” Felemelő érzés itt lenni, és Önökkel együtt emlékezni, egy olyan közöséggel, 
amely nem feledi a múltat, hanem sokkal inkább tiszteli, ápolja és élteti emlékét. A magyar történelem gyászos eseményére 
emlékezünk ma. 1920. június 4-én a világtörténelemben is példátlan döntés született. A győztes nagyhatalmak ekkor írták alá 
azt a diktátumot, amely megváltoztatta Magyarország földrajzi, gazdasági, társadalmi helyzetét. Szétdarabolódott az ország. 
Emberek százezrei rekedtek az országhatáron kívülre. A mai napon ezekre az emberi tragédiákra emlékezünk, mert ez érintett 
engem is személyesen. A nagyszüleim, a szüleim és az én generációm sem lehettek magyar állampolgárok egyik napról a má-
sikra. Bizonytalanság, félelem, düh, keserűség és az állandó reménykedés határozta meg családok életét évtizedekre, mert nem 
tudták elhinni az elfogadhatatlant. 90 év után a sebekre balzsamként érkezett az az országgyűlési határozat, amely június 4-ét 
az Összetartozás napjává nyilvánította. Összetartozunk, hiszen összeköt minket a közös múlt, a történelmünk, az anyanyelvünk, 
az irodalmunk, keresztyénységünk. Bár vannak, akik igyekeznek ezt a tényt elvenni tőlünk. Magyarországba soha nem idegen 
turistaként érkezünk, hiszen itt megértik, azt amit beszélünk, ugyanarra a népzenei ritmusra dobban a szivünk és indul a lá-
bunk. Együtt énekeljük a himnuszt, szavaljuk Petőfi Sándor költeményét, mert ez mindannyiunké, nem kellett ezt külön udvari-
asságból megtanulnunk. De az, hogy a mai napon a vasadi, a marcelházi, gáti és varsolciak közösen emlékeznek azt bizonyítja, 
nem lehet a magyar nemzetet csak úgy szétválasztani és megosztani. A testvériség, az összetartozás, az összefogás tudatában 
erősödünk ma itt, e jeles eseményen. Ez az emlékmű évtizedek múlva is hirdeti majd Vasad és a határon túli települések ba-
rátságát, összetartozását, testvériségét, bár egymástól távol élünk, érezzünk, hogy kapcsolatunk nem a véletlen műve, hanem 
a közös történelmi múlt, az azonos nemzeti tudat az, ami összekapcsol minket. Már szinte nincs is olyan községi esemény a 
testvértelepüléseken, amelyeken nem együtt ünnepelnénk, és ez így van jól. Ez a mai nap, ez az emléktábla, kopjafa pedig arról 
tesz tabubizonyságot, hogy a jövőbeni terveink is azonosak nekünk, a Kárpát-medencében élő magyaroknak. Kivánom, hogy 
legyünk büszkék erre mindannyian, kívánom, hogy sokszor és sokat beszélhessünk közös dolgainkról. A magyar név megint 
szép lesz, méltó régi nagy híréhez! Köszönöm, hogy meghallgattak. Isten, áldd meg a magyart!

Megemlékezésünket a koszorúzással zártuk. Koszorút helyezett el Pogácsás Tibor országgyűlési képviselő és Marton József 
Zoltán Vasad község polgármestere; Vasad Község Önkormányzata részéről dr. Honti János alpolgármester és Kovács Géza 
önkormányzati képviselő; Marcelháza község részéről Varga Ervin polgármester; Varsolc település részéről Dénes András 
alpolgármester és Kádár András önkormányzati képviselő; A Vasadi Református Egyház részéről Király János református 
lelkipásztor és Hargas Márton presbiter; a Vasadi Római Katolikus Templom részérül Kéri Zsolt hitoktató; a Vasadi Napközi 
Otthonos Óvoda részéről Szalai Jánosné intézményvezető és Németh Bálintné intézményvezető-helyettes; A Vasadi Bölcsőde 
részéről Vörös Gábor Zoltánné intézményvezető és Jansík-Ligeti Bettina; A Vasadi Általános Iskola részéről Veres Zsolt pe-
dagógus; a Vasad Környéki Lovasbarátok részéről Jávorszky István és Bátorfi István; az ’56-os Magyar Szabadságharcosok 
Egyesülete részéről Marton József Zoltán polgármester és Dr Tenke Sándor ny. professzor; a Vasadi Könyvtár és Művelődési 
Ház részéről Kériné Veroczki Barbara intézményvezető. 
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-Hogyan értékeli az Önkormány-
zat eddig eltelt félévét, milyen a 
versenyképessége az Önkormány-
zatnak?

-Marton József Zoltán polgármester:
 a legnagyobb volumenű dönté-

sünk az idei évi költségvetés volt.
Azt már láttuk tavaly decemberben 
is, hogy az idei év nehéznek ígérke-
zik, most már így év közepén érez-
zük is, hogy nagyon nehéz évünk 
van. Önerőt  igénylő fejlesztéseink nincsenek jelenleg. 
Folytatódik a külterületi útfelújítás, amelyhez szükséges 
5% önerő, ez 8 millió forintot jelent, de ezt év vége felé, 
amikor zárjuk a projektet, akkor kell rendeznünk. 

-Hatalmas felújítás kezdődik meg a Diákotthon épület-
együttesén, hogyan zajlik a beruházás majd? Hol tart a 
folyamat jelenleg?

-A kastély felújítás kapcsán a közbeszerzés zajlik, ez 
egy elnyert pályázat, amelyhez a pályázati pénzek le-
utalásra kerültek egy olyan kincstári számlára, ahonnan 
az utalás a Kincstár részéről történik a vállalkozó felé, 
nekünk csak annyi a szerepünk, hogy sok-sok résztve-
vő mellett aláírjuk a teljesítési igazolást. Megkötjük a 
szerződést a kivitelezővel, aki amikor elvégez egy mun-
kafolyamat, akkor teljesítési igazolást állítunk ki az Ön-
kormányzat részéről, majd a műszaki ellenőr, s végül 
ezt igazolja a gazdasági vezetőnk és a Jegyző asszony. 
Ezt elküldjük a Kincstár részére, és ők utalják a pénzt a 
vállalkozó részére. Reméljük, az év második felére sike-
resnek mondhatjuk a közbeszerzést, eredményt tudunk 
hirdetni és lesz olyan vállalkozó, aki a rendelkezésre 
álló kereteken belül elvégzi a munkát. Épp a napokban 
egyeztettem tervezőnkkel, Tőrös Csabával, örömteli 
hír, hogy eddig ebben az évben minimum 20% költség 
visszaeséssel számolhatunk az építő anyagok terén. A 
szigetelő anyagoknál több, mint 50% a visszaesés, ne-
künk ez nagyon jó hír, mert itt egy 500 millió forintos 
pályázatról van szó, ha 20%-ot esnek a költségek, akkor 
nyertünk 100 millió forintot. Van esélyünk arra, amit mi 
megálmodtunk, az a két épület nagyon szép felújítása, 
gépészettel együtt, igazi kastély jelleget kapna. Terveim 
szerint szeptemberben kezdődhet az építkezés, ez azt je-
lenti, hogy következő év nyarára készen lehet az épület. 

-Milyen pályázati lehetőségek 
vannak most?

-A fentebb említett két pályázat 
mellett beadtunk június közepén a 
magyar Falu Program keretein be-
lül egy útfelújítási pályázatot, en-
nek összege közel 17 millió forint. 
Ha nyertesek leszünk, akkor a Ber-
csényi utca eddig nem aszfaltozott 
része kerülne kialakításra. 

-Mikor lesz ez ügyben döntés?
-Augusztus vége felé várjuk a döntést. Egyéb kiírt pá-

lyázati lehetőségünk az interjú pillanatában nincs. 
-Több lakost is érdekelhet, hogy konkrétan mi lesz a 

célja az épületnek a felújítás után?
-Mivel a pályázat kiírásakor azt vállaltuk, hogy közös-

ségi célokat szolgál majd az épület, ettől nem térhetünk 
el. A három nagy terem egybe lesz nyitva, ahol a kultu-
rális célok mellett egy kisebb esküvőt, eljegyzést, egyéb 
rendezvényeket, kültéri rendezvényeket is meg lehet 
majd tartani. Ezt a célt is fogja majd szolgálni.  Parko-
lók, mozgáskorlátozotti feljárók kerülnek kiépítésre a 
teljes kert rendbehozatalával együtt. Tervezünk viacolor 
burkolatot, hangulatvilágítást, 0%-os energetikai fel-
használás mellett. Napelemekkel, led világítással, hőszi-
vattyúval, energetikai felújítás kialakításával valósulna 
meg. Fenntartásilag a továbbiakban minimális költség-
gel tervezünk. 

-Szeptembertől milyen terveknek néz elébe az Önkor-
mányzat?

-Bízom benne a kastély építése kitölti a mindennapjain-
kat, készülünk a szüreti felvonulásra. Büszkék vagyunk, 
hogy a Ravatalozón az utolsó simításokat végezzük, az 
épület elkészült még tavaly, befejeződött a viacolor kő 
lerakása és elkészült az urnafal. Hátravan még a kerítés 
egy részének befejezése, az utcafronti kerítés felújítása 
és a szabályos hulladéktárolók telepítése. Mire ezeket a 
sorokat olvassák, remélhetőleg megkezdődött a parko-
sítás is.  Emellett a Vasadi Könyvtár és Művelődési Ház 
előtt befejeződnek a bejárat környéki munkálatok, az ár-
kok gyepráccsal való kialakítása, szökőkút és zászlótartó 
rúd kihelyezése. 

Interjú: Kériné Veroczki Barbara

Polgármesteri interjú
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Közös májusfát állítottunk
A települési hagyományokat őrizve április 30-án 

este a Civil Összefogás Vasadért Egyesület szerve-
zésében közösségépítő májusfa állításra hívtuk és 
vártuk a lakosokat. Lovaskocsikkal, zenei kiséret-
tel elhoztuk a nyárfát, majd szalagokkal a Milleni-
umi Parkban feldíszítettük. 

Köszönet mindenkinek, aki segítséget nyújtott 
abban, hogy ez egy ilyen szép nap lehetett.

Pedagógusnapi köszöntő 
Megbecsülésük nemcsak egy napra szól

Egy 1951-es minisztertanácsi határozat a pedagógusok munkájának társadalmi elismeréseként 
június első vasárnapját a pedagógusok napjának nyilvánított a, Vasad Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete nevében Marton József Zoltán polgármester június 6-án, kedden köszöntött e 
községünkben dolgozó pedagógusokat, valamint az ebből a munkakörből nyugdíjba vonult dol-
gozókat. Az esemény helyszíne az Általános Iskola aulája és ebédlője volt. Az alkalmon külön 
köszöntött ék Ladosinszkiné Nyakas Ágnest, aki az Év Pedagógusa címet vehett e át, elismeréséről 
külön cikket olvashatnak a Vasadi Hírmondó nyári számában. Marton József Zoltán polgármester 
beszédében kiemelte, „mindannyian tudjuk, hogy egy közösség értékét a benne élő, benne dolgozó 
tagok határozzák meg. Egy oktatási/nevelési intézmény értékét a benne tanító pedagógusok egyéni-
sége adja. Ezért olyan fontos a Pedagógusok személyisége, hiszen Önök azok, akik utat mutatnak, 
és inspirálják a diákokat az általuk tanított  tantárgy iránti szenvedélyükkel. De nem csak tárgyakat 
tanítanak, hanem Önök azok is, akik a mindennapokban szinte láthatatlanul végzik feladatukat 
és a diákjaik lelkében élnek, jó irányba alakítják, formálják gondolkodásukat, cselekedeteiket A 
pedagógus életforma nem csak egy foglalkozás, hanem egy életre szóló elkötelezett ség a jövő nem-
zedékének oktatása és nevelése iránt. Hogy a diákok hogyan emlékeznek majd vissza az iskolára, 
az túlnyomórészt Önökön múlik. Sok diák számára Önök jelentik a példaképet, akit követni sze-
retnének, a mércét, ami alapján élni akarnak.”

Koszorút helyeztek el a pedagógusok fájánál azon tanárok, tanítók emlékére, akik már nem le-
hetnek velünk. A Képviselő-testület tagjai virággal köszöntött ék a hölgyeket, üveg borral a férfi  
pedagógusokat, nevelőket. Az alkalmat egy fi nom vacsorával és beszélgetéssel zárták.
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Községházi napló
Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete március 30-i ülésén az alábbi határozatokat hozta:
-A képviselő-testület elfogadta Vasad Község Önkormányzatának 2023. évi összesített közbeszerzési tervét.
-Megtárgyalta és elfogadta a Monori Rendőrkapitányság 2022. évi bűnügyi és rendészeti tevékenységéről szóló beszámolót.
-A Képviselő-testület igényt nyújtott be Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló települési önkormányzatok 

szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatása jogcím szerinti keménylombos 
tűzifa támogatásra. A Képviselő-testület az ehhez szükséges 2000 Ft+ÁFA/m3 saját forrást, 
valamint a fa kiszállítási költségét a 2023. évi költségvetése terhére biztosítja.

-A Képviselő-testület meghatározta a nyári és téli igazgatási szünet idejét, eszerint nyáron, 
augusztus 7-15 között, valamint december 27-29 között igazgatási szünetet tart.

-Döntés született arról, hogy pályázatot nyújtanak be a települési önkormányzatok rendkívüli 
önkormányzati támogatásának vonatkozásában, a pályázat célja az önkormányzat működő-
képességének megőrzése.

Május 23-án az alábbi határozatok születtek:
-Megtárgyalták és elfogadták a Monori Gondozási Központ Vasad község házi segítségnyúj-

tásáról szóló beszámolóját.
-Elfogadták az Önkormányzat és a hozzá kapcsolódó költségvetési szervek 2022. évi ellenőrzési jelentését.
-Elfogadásra került a 2022. évi gyermekvédelmi és gyermekjóléti feladatok ellátásáról szóló értékelés.
-Megtárgyalták és elfogadták a Monor és Térsége Integrált Családsegítő- és Gyermekjóléti Központ és Szolgálat Vasadi 

Szakmai Egységének 2022. évi munkájáról szóló beszámolóját.
-Jóváhagyásra került a Vasadi Településüzemeltetési Kft 2022. évi egyszerűsített éves beszámolója, valamint a Vasadi Portéka 

Kft 2022. évi beszámolója is.
-A Képviselő-testület úgy határozott, hogy csatlakozik az orosz-ukrán háború egyéves évfordulójáról szóló 5/2023.(III.31.) 

OGY határozathoz, az abban foglaltakkal egyetért, határozott nemet mond a háborúra, és szorgalmazza a mielőbbi békekötést. 
-A Képviselő-testület egységes szerkezetben jóváhagyta azt a társulási megállapodást, mely megszünteti a főépítészi feladatnak 

a társulási keretek között történő ellátását és törli a társulási megállapodásnak az erre vonatkozó szakaszait. Vasad Község 
Önkormányzat Képviselő-testülete e döntés meghozatalával egyidejűleg a település által megkötött külön szerződés formájában 
biztosítja a településen a főépítészi feladatellátást.

-Döntés született arról, hogy a Gyömrői Kutyamentsvár Állatmenhely (Herczig Kft.) részére - működőképességük fenntartása 
érdekében évente egyszeri 350.000.- Ft-os támogatást nyújt Önkormányzatunk.

-Június 6-án 16:00 órakor került megrendezésre a Pedagógus nap, melynek megünneplésére - virág, vendéglátás - a költség-
vetés általános tartaléka terhére 150.000.-Ft felhasználása lett engedélyezve.

Június 21-én az alábbi határozatok születtek:
-Vasad Község Önkormányzata 100.000 Ft támogatást állapított meg a Vasadi Általános Iskola kerékpáros vándortáborához. 
-150.000 Ft támogatást állapított meg a Vasadi Református Egyház nyári napközistáboroztatására. 
Június 29-én az alábbi döntések születtek:
-Megtárgyalták és elfogadták a Monor Katasztrófavédelmi Kirendeltség Monor Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2022. évben 

végzett tevékenységéről szóló beszámolót.
-Megtárgyalták és elfogadták az I. és II. számú Tanyagondnoki szolgálat tevékenységéről szóló beszámolót. 
-Elfogadásra került a IV. számú módosítása a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 

Társulás társulási megállapodásának. 
Július 10-én az alábbi határozatok születtek:
-Megtárgyalták és elfogadták a Vasadi Bölcsőde szakmai programját.
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Programok sokaságával vártuk a nyarat!

Az idei évben május 8-án köszöntöttük az édesanyákat, nagymamákat és keresztanyákat.
Ebben az évben az Óvoda nevelőtestülete a szülőkkel „karöltve”, fergeteges bulit szervezett egy má-

jusi péntek estére, ami nagyon jól sikerült! 
Ezúton is szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki jelenlétével és/vagy bármilyen felajánlással 

hozzájárult az est sikeréhez!
Valamint szeretnénk megköszönni minden szülőnek, hozzátartozónak, falubelinek – aki bármilyen 

segítséget biztosított ebben a nevelési évben az Óvoda részére!
Előző hónapban a középső- és nagycsoportos gyermekek játékos képességmérésen vettek részt.
Utazó planetárium érkezett hozzánk május 9-én. Kicsiket-nagyokat képzeletbeli űrutazásra repített 

az előadás.
Az idén is meghívást kaptunk a Norna tanyára, ahol bemutatták a vidék szépségeit és a meghívott 

erdész hasznos információkat mondott az erdőről, állatokról, fákról. A gyerekeknek nagy élmény volt.
Május 20-án elérkezett a 4. Bozsik fesztivál, ahol 6-6 pályán, különböző játékos feladatok megoldá-

sa közben mozoghattak a gyermekek. Élményekkel és ajándékokkal gazdagabban tértek haza kis 
focistáink.
Elérkezett május 30-án a kirándulás napja. Lovaskocsik érkeztek a gyermekekért és a szülőkért. A 

nap végén gyermeknapi meglepetésként strandlabdát, lufi t kaptak ajándékba, valamint mindenki 
húzhatott még egy zsákbamacskát.

Bölcsődénkben a kora nyári időszak is aktívan telt, sokat 
tartózkodunk a szabad levegőn olykor ha tehetjük már a 
reggeli is a teraszon zajlik le, és piknikezünk a csodaszép 
udvarunkon a fák árnyékában.
Május végén megtartottuk a gyermeknapunkat, nagyon 

nagy élmény volt a mini légvár 
és a kisállatok simogatása (kis nyuszi, kis cica, kis ka-

csa)…
Majd aktívan részt vettünk  településünk rendezvényén a 

„Falunapon”, ahol az Óvódás foglalkoztató sátor és a „Já-
ték sziget” mellett biztosítottuk a legkisebbek szórakozá-

sát, időtöltését, biztonságos játékát a „BABA- LIGETBEN”.
Jó volt találkozni a régi bölcsődéseinkkel, akik kilátogattak családjaikkal a rendezvényre.
Idei évben 19 kisgyermek távozik Óvodába, velük és Szüleikkel megtartottuk június 16-án a kö-

zös játszós délutánunkat, mely nagyon jó hangulatban telt .
Az elmúlt időszakban lezajlott a Pest Vármegye Kormányhivatala által tartott ellenőrzés, mely a 

megfelelő működésünket hivatott vizsgálni, pozitív értékeléssel zárult.
Ezt követően munkaterv szerint Magyar Bölcsődék Egyesülete által végzett módszertani ellen-

őrzés során, jól megfelelt intézményünk szakmaisága is. 
Majd nyári zárásunkat követően, augusztustól megkezdődik a beszoktatási időszakunk, amely 

egészen október végéig eltart, illetve jó néhány kisgyermek várja még a bölcsőde kezdés lehető-
ségét továbbra is.
Ezúton kívánunk mindenkinek jó egészséget.

Üdvözlettel: Vörös Gáborné mb.int.vez. és a Vasadi Bölcsőde dolgozói

Baba-ligettel örvendeztettük meg a kicsiket 
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Március végén Budapesten a Turay Ida színházban a diákok megtekintették a Dzsungel könyve című zenés előadást. 
Húsvétkor szalvétákból álló kiállítást volt megtekinthető az aulában, április közepén ásványkiállításra és vásárra nyílt 
lehetőség. Még szintén e hónapban a diákok részt vettek a Monori Művelődési Házban rendezett Kezedben a jövő kiál-
lításon, sok hasznos és érdekes információt tanultak a gyerekek a környezetvédelemről és a fenntarthatóságról. Április 
21-én megemlékeztek a tragikus zsidó holokauszt áldozataira, meggyújtották az emlékezés gyertyáját.

A Föld napja alkalmából interaktív előadáson vettek 
részt iskolánk alsó tagozatos tanulói. A Vasadi Művelő-
dési Ház jóvoltából a globális felmelegedésről és a körny-
zetvédelem fontosságáról tudhattunk meg még több in-
formációt. Ezen a napon megkezdődött a felkészülés a 
nyári táborra, így április 21-én délután 34 km-t tekertek 
a Gombai-tóhoz a természetbarát szakkör résztvevői. A 
gyerekek a szabályokat betartva, fegyelmezetten közle-
kedtek.

Programokkal teli második félév a Vasadi Általános Iskolában

Élményekkel teli napot tölthettünk együtt, melyet ezúton is köszönünk mindenkinek, aki segítsé-
günkre volt a kirándulás lebonyolításában.
Június 2-4-én került megrendezésre a Falunap, amelyen hagyományosan fellépnek az ovis csopor-

tok és a középső- és nagycsoportos néptáncosok. Nagyon ügyesek voltak! A gyermekek műsora után 
az Óvoda dolgozói is előadták a meglepetés műsorukat, melynek „ősbemutatója” az ovis bulin volt. 
Címe: Hófehérke… másként
Szombaton az ovis sátornál - az ugrálóváron való játszás után -, pihenésképpen lehetett rajzolni, 

színezni, hajtogatni, gyöngyöt fűzni és célba dobni. 

Vasárnap a Falunap lezárása a trianoni emlékműnél koszorúzással ért véget.
Június elején az Önkormányzat, hagyományaihoz híven, megvendégelte az intézmények dolgozóit 

pedagógusnap alkalmából. Köszönjük!
Június 8-án délelőtt a nyolcadikosok „bolondballagás” keretében meglátogatták az Ovit is. Nagy 

szeretettel fogadtuk a régi óvodásainkat, kis csemegével vártuk őket!
Június 10-én hajnalban szorgos dolgozói kezek - hagyományainkat megtartva - díszbe öltöztették az 

Óvoda udvarát, így várva a búcsúzó nagycsoportosokat, akiket útjukra indítottunk az iskolába.
Az Óvodában mindeközben a nyári élet zajlik. A nyári zárás 2023.07.17-07.28-ig tart.
Gyermeknek, felnőttnek egyaránt jó pihenést kívánunk az év hátralevő részére! 

Szalai Jánosné intézményvezető és az Óvoda dolgozói



14 VASADI HÍRMONDÓ 2023 - NYÁR

Intézmények

Újra vers és prózamondó versenyt szerveztek

2023. április 26-án rendeztük meg - immár 25. alkalom-
mal - a Monor Térségi Vers-és Prózamondó Versenyün-
ket. Köszönjük a Szülőknek és Vasad Önkormányzatának 
a rendezvény színvonalas megvalósításához nyújtott fel-
ajánlásokat és segítséget.

Büszkék vagyunk a versenyen elért kiváló eredményeinkre:
Vers kategória 1-2. osztály
1. helyezett: Várszegi Vivien 1. osztály
2. helyezett: Haraszti Mihály 2. osztály
Vers kategória 3-4. osztály
Különdíj: Kröpfl  Boglárka 4. osztály 
Próza kategória 1-2. osztály
3. helyezett: Király Áron 2. osztály
Vers kategória 5-6. osztály
3. helyezett: Ország Kinga 6. osztály

Csoport és egyéni sikerek
Iskolánk 8. osztályos tanulói először vettek részt az 

újszerű Regionális Medve Matek Szabadtéri Csapatver-
senyen. A versenyzők mobil applikáció segítségével ván-
doroltak az akadályok között a természetben, jó levegőn; 
miközben izgalmas fejtörőket és logikai feladatokat ol-
dottak meg. Büszkék vagyunk arra, hogy iskolánk mind-
két három fős csapata ezüst rangot ért el. A csapatok tag-
jai: Gerstenmayer Bence, Kovács Milán, Turjányi Farkas, 
Krizsán Veronika, Buzás Bence, Kádár Dénes. Gratulá-
lunk, és köszönjük a sikeres szereplést a versenyzőknek 
és a felkészítő pedagógusnak!

Szeretettel gratulálunk Karcagi Réka 3. osztályos tanu-
lónknak a Mozaik Országos Tanulmányi Versenyen elért 
kiváló eredményeiért:

Matematika tantárgy:12. hely
Általános műveltség tantárgy:18. hely
Irodalom tantárgy: 18. hely
Környezetismeret tantárgy: 23. hely
Anyanyelv tantárgy: 36. hely
Drága Réka, őrizd meg szorgalmadat, kitartásodat; na-

gyon büszkék vagyunk Rád!

A Gyermeknap alkalmából meglepetés piknik partival 
készültek az iskola tanulói számára a szülők. Köszönjük 
az élményt a támogató szülői közösségnek. Június 1-jén 

az alsó tagozatos tanulók Visegrádra kirándultak. Csoda-
szép idő, remek palotaprogramok, kézműveskedés, hajó-
kirándulás a Dunán, lovagi torna, történelmi játszópark, 
fagyizás és sok-sok nevetés. Élmény volt ez a nap! 

Június 14. nagy nap volt a 3. osztály életében, Lado-
sinszkiné Nyakas Ágnes osztályfőnök ottalvós estet szer-
vezett, amelyet színesített rengeteg élmény, móka, kaca-
gás, éjszakai bátorságpróba is.  

Iskolánk tanulói a Durucz Anna tanárnő vezette Könyv-
barát Szakkör tagjainak előadásában megtekinthették „A 
kis herceg” című bábelőadást. Örömmel kísértük fi gye-
lemmel ezt a csodálatos történetet.

A 2. osztály egy igazàn jó hangulatú biciklis kiràndulàssal 
zàrta a tanévet Durucz Anna tanárnő, a szülők és a gyere-
kek, örömmel töltötték együtt ezt a kellemes napot a Du-
nakanyarban. 

Június 16-án búcsúztunk el végzőseinktől, akikre na-
gyon büszkék vagyunk, hisz az átlag feletti eredménye-
ket értek el a központi felvételin, így nem csoda, hogy 
mindenkit felvettek az általa kiválasztott középiskolába; 
szépen teljesítettek a kompetenciaméréseken; a tanévet 
pedig kimagasló tanulmányi átlaggal zárták - három ki-
tűnő és két jeles diák is volt köztük. Sok sikert kívánunk 
nekik a középiskolához!

Szerencsésen hazatért a Vasadi Általános Iskola kis 
bringás csapata az Alpokalja-Fertő-táj vándortábor útvo-
nalról, ahol a hét során 189 km-t tekertek összesen. Küz-
döttek az emelkedőkkel, a szembeszéllel, de élvezték a 
lejtőket és a változatos programokat. Csodás helyeken 
jártak. Élmény volt veletek együtt bringázni gyerekek -  
mondták el lapunknak Guzsvánné Honti Orsolya és Varga 
Zoltán pedagógusok.

Köszönet Vasad Község Önkormányzatának, hogy a 
gyerekek programokon való részvételéhez hozzájárult 
anyagi támogatással.
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Lezárult a 2022/2023-as tanév

Június 22-én ünnepélyesen véget ért a 2022/2023-as tan-
év, a diákok izgatottan készültek az évzáróra, ahol átvehet-
ték bizonyítványaikat és végre elkezdődhetett a vakáció. 

Az osztályok zenés bevonulása után Bárány Jánosné isko-
laigazgató beszédében elmondta, kevés olyan jeles nap van 
egy iskola életében, amelyet azonos lelkesedéssel várnak a 
tanárok és a diákok. A tanévzáró ünnepély biztos, hogy ezek 
közé tartozik. Eljött a vakáció, az örömteli pihenés ideje. 
Ennek a kellemes hangulatát idézte az a rövid műsor, melyet 
az alsó tagozatos tanulók adtak elő. A vidám, vakációt váró 
verseket Varga Réka, Guzsvány Luca és Márton Regina 1. 
osztályos tanulók előadásában hallhattuk. Furulyázott Vinc-
ze Olívia 1., Besze Lilla 2.  és Kéri Zsanett 3. osztályos ta-
nuló. Végül a közös verselést Buzás Viktor, Darabánt Lász-
ló, Guzsván Dusán, Kröpfl  Boglárka, Magda Virág, Mester 
Isha, Paradica Arnold, Szekeres Zsófi a, Veres Róza és Wág-
ner Anna 4. osztályos tanulók tolmácsolásában hallhattuk. 
Köszönjük gyerekeknek a színvonalas műsort!

Igazgatóasszony kiemelte, ebben a tanévben 8 osztályban 
148 tanuló tanult az iskolában. A napi oktató-nevelőmun-
kát 12 pedagógus látta el. Munkájukat három pedagógiai 
asszisztens, egy iskolatitkár, egy karbantartó és két takarí-
tó segítette. Az idén az iskola tanulmányi átlaga 4,36 lett.  
Javult a tanulóink szorgalma, az iskolai átlageredményünk 
4,3 lett.  Érzékelhetően javult a diákok neveltségi szintje - 
azaz a magatartás eredménye - 4,2 lett az idei iskolai átlag. 
Javult az országos kompetenciamérés eredménye is. Ezzel 
párhuzamosan csökkent a lemorzsolódó, az évismétlő és a 
tanulási nehézséggel küzdő tanulóik száma. Hangsúlyozta, 
hogy ezek az Oktatási Hivatal által is nyilvántartott ered-

mények nem égi áldások, hanem a pedagógusok, a tanulók 
és a szülők közös produktuma, azaz a mi munkánk eredmé-
nye. Büszkén ismertette, hogy az iskola tanulói közül 22 fő 
ért el jeles tanulmányi eredményt – ez a tanulók 15 %-a. A 
kiemelkedő tanulmányi munkáért és kimagasló teljesítmé-
nyért dicséretben részesülő tanulók könyvjutalmat és okle-
velet vehettek át.

Ladosinszkiné Nyakas Ágnes az év pedagógusa lett

Az elismerést pedagógusnap alkalmából a Monori Tan-
kerület szervezésében a Monori Vigadóban adta át számára 
dr. Hrutkáné Molnár Monika tankerületi igazgató asszony. 
Ágnes Vasadon él családjával, tanítói munkáját a Vasadi 
Általános Iskolában végzi. Tantestületében az Év Peda-
gógusa lett, melyhez szeretettel gratulálunk! Munkatársai 
így jellemezték Őt: Óvónői és tanítói képesítést szerzett, a 
GYES, GYED és a főállású anyaság öt évét kivéve 2002 
óta dolgozik intézményünkben. Kiemelkedő kreativitását 
tanítási módszertanában, műsorok, rendezvényeink szer-
vezésében, lebonyolításában, a DÖK életének felpezsdí-
tésében egyaránt kamatoztatja. Új ötleteivel színt visz az 
iskola hétköznapjaiba, kreatív dekorációs alkotásaira egész 
tanévben számíthatunk. Diákjaival szigorú, következetes, 
egyben igen elfogadó és szeretetteljes; ezért az alsós évek 
után is ragaszkodnak hozzá tanítványai. Határozott, kedves, 
mosolygós, empatikus, mindig segítőkész személyiségével 
intézményünk egyik központi személyisége. 

(-A Szerk.)
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Horgoló szakkör alakult

Április 22-től kezdődően havonta egy alkalommal ingyenesen látogatható szakkört indítottunk Zöldné Polyák 
Enikő vezetésével. Ezeken az alkalmakon kezdő szinttől indulva sajátíthatják el az érdeklődők a horgolás alapjait. 
Nagy érdeklődésnek örvend ez a szakkör, más településekről is érkeznek vendégeink minden alkalommal. Ezúton is 
köszönetemet fejezem ki Enikőnek, aki vállalta, hogy gazdag tudását tovább adja számunkra. 
A Föld napját ünnepeltük

Vendégelőadónk, Kordásné Szász Melinda ökológus tartott előadást a 
globális felmelegedésről a Vasadi Általános Iskola alsó tagozatos diákjainak. 
Fontos témákat jártunk körül, mint a légköri gázok, hogyan és miből 
termelődnek, az időjárásunk változékonysága és a veszélyeztetett állatok, 
némi jövőképpel. Beszéltünk arról, gyermekként ők mit tehetnek a Földünk 
megóvása érdekében. Melinda kis kiállítással tette emlékezetessé a napot, 
újrahasznosított tárgyakat vehettünk szemügyre, mennyi minden nem került 
a szemétbe, hanem újra gondolva egy másik tárgyként teheti szebbé az 

életünk. Az előadás végén megismerhettük Gömbit, az oroszlánfejű törpenyulat, akit közelebbről is megismerhettek az 
osztályok.  Az előtérben pedig egy hétig volt megtekinthető a vasadi diákok által beküldött rajzok a környezetvédelem, 
a globális felmelegedés tárgyában. 

Bővül baba-mama klubunk
Nagyon örülök annak, hogy számos Vasadra költözött 

édesanya, kisgyermekes anyuka találja meg közösségét 
közöttünk. Barátokra, anya-társakra talál, és pár hét 
leforgása alatt jobban be tud illeszkedni közösségünkbe. 
Klubfoglalkozásainkat április végétől többször tartottuk 
a játszótéren, ahol piknikezés keretében boldogan 
ismerkedtek, játszottak a babák. Hőségriadó esetén 
találkozóinkat a könyvtár hűvösében tartjuk. 

Kerti Növénycsere Pont
Továbbra is működik a növénycsere pontunk, tavasszal friss cserepes menták érkeztek, köszönet érte! Bátorítom az 

olvasókat, ha valakinek többlete van, hozza be hozzánk jószívvel, biztosan akad olyan, aki épp arra vágyik. A kis menták 
is rögtön gazdára találtak két nap alatt. 

Használt sütőolaj leadás
Szinte nem telik el hét, hogy ne hoznának a lakosok 3-4 fl akont, örülök, hogy ha eszükbe jutunk, hozzák el a Művelődési 

Házba, hasznosítsuk újra. Tőlünk a tárolónk megteltével a Biofi lter Zrt elszállítja s hasznosítja a leadott olajakat. 
Tematikus családi napot tartottunk
Április 29-én ünnepeltük a Méhek napját, ez alkalomból családi napot 

tartottunk, ahol a Pannka Méhészet tulajdonosai, Vörös Gábor és Judit 
bemutatták a mézeken túl a méhészet fontosságát. Megismerkedhettünk egy 
igazi kaptárral és annak tartozékaival, megnézhettük a méhészkedés eszközeit.  
Gábor és Judit szemléletesen bemutatta a méz útját. A gyerekek a kóstolás 
után méhecskés játékokkal foglalhatták el magukat, valamint a könyvtárban 
megtekinthető volt a mézekkel, méhészkedéssel kapcsolatos könyvkiállítás: 
szakkönyvek, mesekönyvek, ismeretterjesztő könyvek egyaránt. Külön öröm 
számomra, hogy beiratkozott olvasót is köszönthettünk ezen a napon.

Művelődési Ház nyári eseményei 
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Ősszel bútorfestő szakkör indul
Májusban hirdetést tettem közzé, ahol a Nemzeti Művelődési Intézet által támogatott szakkörökre lehetett szavazni. Itt 

az egyik legtöbb szavazatot a bútorfestés szakkör kapta. Jómagam sikeres vizsgát tettem az Intézetnél a szakkörszervezés 
módszertanából, így jogosult vagyok annak megtartására. Még nagyobb az örömöm, hiszen a jelentkezők számára 
való tekintettel elfogadták kérelmem arra vonatkozóan, hogy két szakkört indítsak, így 10 ember tanulhatja együtt ezt 
a hajdanvolt mesterséget. 

Vendégünk volt Telegdi Ágnes író
Izgatottan vártam a május 24.-ét, hiszen végre személyesen 

is találkozhattam Telegdi Ágnes íróval, akinek annyi-de 
annyi érdekes könyve jelent meg a magyarországi állat 
és madárvilágról, sőt, még Bálint gazdával is írt közös 
könyvet. A Vasadi Általános Iskola 2. és 3. osztályos tanulói 
vendégeink lehettek egy „rendhagyó környezetvédelem 
órára”. A diákok lerajzolták erre az alkalomra kedvenc hazai 
állatukat, a beérkezett képekből kiállítást rendeztünk, amely 
több mint egy hétig megtekinthető volt az előtérben. Ágnes 
minden kisgyermeknek tollat adott ajándékba, valamint az 
osztályoknak 2023-as állatos naptárt.

Könyvtári kitelepülés a XIX. Vasadi Falunapon
Csodálatos rendezvényen vagyunk túl. S hogy miért is csodálatos?  Azért, mert Telegdi Ágnes íróval azt a célt tűztük 

ki magunk elé, hogy ezen a rendezvényen közös erővel népszerűsítjük az olvasást, a kultúrát gyermekek és felnőttek 
körében egyaránt. Nem volt könnyű számomra a szervezési feladatok mellett, Ágnes nélkül nem is jöhetett volna létre 
ez a kitelepülés. Mindenkiért hálás vagyok, aki beiratkozott, hiszen elértük a célunkat, sőt, még meg is haladtuk: a 
rendezvényen beregisztráltuk a Vasadi Könyvtár 301. olvasóját is. A 300. 
beiratkozott olvasó egy kisbabával érkező édesanya volt. Hálásan köszönöm 
mindenkinek, aki odajött hozzánk, kézműveskedett, vitte jóhírünket. Különös 
köszönetem Telegdi Ágnesnek, akiben egy önzetlen, a könyvtárügyért tenni 
akaró személyt ismertem meg. Lelkesedése engem is még jobban vitt előre. 
Köszönöm azt a számtalan ajándékot, amit kiosztott a gyermekek között. 
Köszönetem a Williams Televíziónak, amiért interjút készített velünk a 
helyszínen, amely azóta visszanézhető.

Nyári diavetítések
A gyermekek részére diavetítéssel készülök a 

meghirdetett időpontokban, péntekenként 15-16 
óra között. Ezeken az alkalmakon megismerkedünk 
kortárs és klasszikus mesékkel, színezünk, 
kézműveskedünk, játszunk. Első alkalmunkat 
július 14-én tartottuk és az Egy kupac kufl i című 
mese köré épült a délután. 

Elindult nyári olvasás kihívásunk
A játékban bármelyik korosztály részt vehet. Kérem a kedves Olvasókat, küldjenek a nyár folyamán képeket hol, 

milyen helyeken olvastak könyvet. Fényképeiket várom messengeren vagy a muvhaz@vasad.hu emailcímre. A játék 
augusztus 31-ig tart. Sorsolás szeptember 12-én.

Kériné Veroczki Barbara
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Sikeres tanévet zártunk a zeneiskolában

Izgatottan és reménytelien indítottuk útjukra tegnap a Monori Budai Imre Alapfokú Művészeti Iskola 
fúvós tanszakának vasadi tanulóit. 
 Vázsonyi Ágnes zenepedagógus 5 diákját készítette fel a Cziffra György Alapfokú Művészeti Iskola ver-

senyére, amelyet az Örkényi Szabadidő Központban rendeztek meg. Résztvevő diákjaink: Szijjártó Helga, 
Vincze Olívia, Marton Éva Johanna, Besze Lilla és Kéri Zsanett Katalin. Mindenkinek szívből gratulálunk, 
hogy ide eljutott, tudását megmutatta.
 Külön öröm számunkra, hogy Vincze Olívia 3. helyezést ért el, Kéri Zsanett Katalin pedig különdíjjal 

térhetett haza. 

Köszönjük a felkészítést Vázsonyi Ágnesnek, és Ákosiné Fehér Klárának, akik sok-sok időt és energiát 
fektettek bele a próbákba. Klára pedig a versenyen zongorán kísérte őket.

Évvégi vizsga
Zeneiskolai tanulóink nagy izgalommal készültek fel az egész évben tanultakat bemutató vizsgájukra. 

Mindannyian gyönyörű dallamokkal, népdalokkal ajándékoztak meg bennünket, öröm volt hallgatni a sok 
ügyes és tehetséges diákot. 
Június 19-én 17 órától szeretettel vártunk minden kedves érdeklődőt, szülőt és hozzátartozót,  és egy kis 

koncerttel ajándékoztuk meg Őket is a Művelődési Ház teraszán.
Promenád koncert
Zeneiskolai tanulóinkkal bizonyítványosztással 

egybekötött évzáró koncertet szerveztünk, szerettük 
volna a szülőket, rokonokat meglepni és az egész kö-
zség életébe zenét csempészni, így a falakon túl, tér-
zenei jelleggel. 
Köszönet illet minden diákot, akik komolyan ké-

szültek erre az alkalomra is és egész évben szorgosan 
gyakoroltak, a 19-i délután igazi örömzenélés volt!
Köszönet Vázsonyi Ágnes zenepedagógusnak a fi -

nom, házi készítésű süteményekért és a gyerekek felkészítéséért. Külön köszönet Ákosi Fehér Klára zongo-
ratanárnak szintén a diákok felkészítéséért, a külön próbákért és azért is, mert minden ötletünkben támogat 
bennünket. Jó pihenést kívánunk mindenkinek!

Vázsonyi Ágnes
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Ismét eltűnt személy keresésében segített a Polgárőrség

Június 24-én felkérést kapott a Vasadi Polgárőr 
Egyesület, hogy eltűnt személyt keressünk meg 
Vasad külterületén, mivel a család napok óta nem 
találja, és nem jött haza otthonába. 

A testvérei és édesanyja elmondása alapján a 
közeli erdőt átkutatták, eredménytelenül. A pol-
gárőrség a lakossággal karöltve, 10 polgárőrrel 

és 30 fő civil lakossal kezdett neki a keresésnek. Így több csoporttal indultunk az erdő átfésülésére, sajnálattal 
jelentem, hogy a keresett személyt 15 órakor elhunytan találtuk meg. 

Magam és a polgárőrség nevében őszinte részvétem fejezem ki a családnak, illetve köszönöm a kereső csa-
patnak a kitartó munkáját. A család megköszönte a polgárőrségnek és a civil lakosság azon tagjainak, akik részt 
vettek a keresésben. 

Csapatunk gyönyörű eredményei a Falunapon
Egyesületünk csapatként indult a falunapi főzőversenyen. Molnár Imre főszakács 

vezetésével az alábbi eredményeket értük el:
A legjobb textúra kategóriában második helyezés, a legszebb előétel lovagrendi 

különdíja, valamint a Vasad szakácsai lovagrendi vándorkupa. Köszönet az egye-
sületi tagoknak, polgárőrtársaimnak és mindenkinek, aki segített benne, hogy ez 
számunkra ilyen szép nap legyen. 

Közös munka a rendőrséggel
Július hónapban több alkalommal segítettük a rendőrség munkáját traffi  pax méréseknél, ezúton is kérjük a 

lakosságot a megfelelő sebességhatárok betartására, hiszen a bírságok zöme azért lett kiszabva, mert lakott terü-
leten gyorsan hajtottak. 

Tisztelettel: Búzás István polgárőr elnök

Zenés ébresztő május első napján

Reggel 7:00 órakor indult neki a Vincze Zenekar má-
jus elsejei zenés ébresztőjére a községben. Vasadon már 
hagyomány, hogy május első napját így ünnepeljük. A 
zenekar végig járta az utcákat, sőt, a Rávágyi Kisboltnál 
a külterületen is megszólaltak a dallamok. 

Köszönjük a lakosságnak, hogy több háznál is meg-
vendégelték a zenekart fi nom süteménnyel, üdítővel. 
Köszönet a zenekar tagjainak: Vincze Andrásnak, Vin-
cze Sándornak, Ladányi Péternek, Ladányi Istvánnak, 
Lukács-Borbély Ottónak a hagyomány őrzéséért, vala-
mint Kókai Istvánnak, aki fogatával egész délutánig vit-
te őket és járta a községet. 

(-A Szerk.)
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Vasadiak is részt vettek az I. Csömöri Aratófesztiválon

A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat szervezésében Aratófesztvált tartottak július 8-án 
szombaton 07:00 és 22:00 óra között a csömöri horgásztónál. Az egész napos fesztiválon az ország 
különböző pontjáról érkeztek tót nemzetiségi csoportok, akik bemutatták az aratás pillanatait: a 
kaszálást, marokszedést, keresztrakást és a kötél kötését. Kiválasztották a legjobb kaszást, és a 
legderekasabb marokszedőt, de díjazták az arató ebédek tájjellegét is. A résztvevő Jávorszkyné 
Nánai Máriát kérdeztem, milyen tapasztalatokat szereztek a fesztiválon.

-Kedves Marcsi, hogyan jutottatok el erre a fesztiválra Vasadról?
- A Vasad Környéki Lovasbarátok nevében indultunk, ahol már eddig is jó barátságot ápoltunk a 

tót származású Bátorfi  Istvánnal, Ő invitált meg bennünket erre a rendezvényre, aminek szivesen 
tettünk eleget és nagyon készültünk is rá. 

-Kik vettek részt a csapatban?
-Férjem, Jávorszky István, Ispán Piroska, Rohr Barbara, 

Bátorfi  István és jómagam. 
-Milyen előkészületeket igényelt ez a fesztivál?
-Komolyan vettük a munkát, megkerestük Balogh 

Sándorné Piroska nénit, aki megmutatta nekünk a kévekötés 
mozdulatait, ennek ismeretében indultunk el. 

-Hogyan zajlott a nap?
-Este mindent előkészítettünk és másnap kora hajnalban, 5 

órakor már indultunk is, mivel reggel 7:00 órakor kezdődött 
a fesztivál és verseny Csömörön. A nap lovaskocsis 
felvonulással indult, ahol már népi ruhában vettünk részt, 
ezután indult maga az aratás, közben pedig díjazott a zsűri: 
az aratási feladatok mellett értékelte a früstök (reggeli) 

elkészítését, valamint a házilag sütött kenyereket és pálinkákat, sőt az aratóruhák 
hitelességét is. A reggelit a gabona tábla végében szolgáltuk fel, mi magyaros fatálat 
készítettünk, jómagam házi kuglófot sütöttem, Ispán Piroska pedig házi kenyeret. 
Vasadról vittünk pálinkát is, amelyet Mészáros Lajostól szereztünk be, ezzel bezsebeltük 
a legkarakteresebb illatú pálinka díját. 

-Szeretettel gratulálok a díjhoz! Hogyan zajlott a nap további része?
-Számos kísérőprogram volt, mint veterán gépek kiállítása, kosárfonás, fafaragás, 

csuhébaba, kisvonat, népi játszótér. Este bált rendeztek a csömöri horgásztó körül, ahol 
nagy örömünkre más vasadi családokkal is találkoztunk. Jövőre ismét szeretnénk részt venni a fesztiválon, jó tapasztalatokat 
szereztünk és úgy gondolom derekasan helyt álltunk, hiszen mi először vettünk részt ilyen típusú rendezvényen. 

Ennek apropóján a régi idők aratási szokásairól kérdeztem Kovács Gáborné Kati nénit: 
-Kati néni, mesélne az Olvasóknak, hogy zajlott az Ön fi atal korában az aratás, amikor még nem gépi munkálatok 

folytak, hanem mindent kézzel végeztek?
-Már tíz évesen részt vettem az aratás folyamataiban, szegényebb családok, amilyenek mi is voltunk, „részében” 

arattunk, azaz a módos gazda gabonájának egy részét műveltük és aztán arattuk le. Minden hetedik csomó a miénk 
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volt így. Ezt a gazda behozta, mivel nekünk fogatunk nem volt. 
Ez volt a mi részünk, amelyet külön csépeltünk itthon, a gazda az 
övét szintén külön csépeltette, de azt is segíteni kellett behordani 
neki, valamint a cséplés feladataiban is segédkeztünk neki. 

-Akkor ez egy nagyon komoly, nehéz fi zikai munka volt a 
gazdaságokban. Milyen feladatok voltak akkoriban? 

-Hát igen, töreket kaparni, kévét vágni. Sebes volt a lábunk a 
kemény tarló miatt. Miután a papa rendre vágta a gabonát, azt 
sarlóval szedni kellett a nyalábodba, és mikor összejött egy nyaláb, 
akkor terítettek kötelet, és abba bele kellett tenni a kévét. Majd 

ezután még egy rendet vágott, és azzal együtt lehetett bekötni 
csak, mert két fél kéve, amit mi elbírtunk, az volt egy kéve. 
Ezt a kettőt együtt már kévekötő fával kötötték össze. 

-Ha megvoltak ezek a kévék, akkor azt feltették lovaskocsira?
-Nem, ezeket még a tarlón összeraktuk kereszt alakban. 

Tizennégyes vagy tizennyolcas keresztet kellett rakni belőlük 
és kalászával borítani össze. 

-Amikor ezzel megvoltak, mi következett?
-Addigra beesteledett. Egy hétig vagy tovább ezt kint hagytuk, 

míg száradt, majd azután lovaskocsikkal hordtuk be. Voltak 
hosszabb rudak előkészítve a kocsikra, hogy minél több elférjen 
majd rajta. Pontos munka kellett ehhez is, hogy kötésben legyen, 
ezt a kévehányók végezték. Befelé állt a kalász, akkoriban még ponyvát is tettek alá, annyira féltették a szemeket, ami 
kihullik az is, megmaradjon. Amikor beért a portára, ott asztagba rakták, úgy nézett ki, mint egy háztető. [Asztag jelentése: 
szabadban tárolt, tartósan összerakott, cséplésre vagy nyomtatásra váró gabona]. Az asztagoknál már érdekes, kívül volt 
a kalász, mert azon már lefolyt a víz, ha esett az eső. Ha meg is ázott, ilyenformán hamar kiszáradt. A gazdaságokban 
az udvaron állt egy elkülönített rész az udvaron, ez volt a szérű- vagy „szűrű”, ahogy mi mondtuk. [Szérű jelentése: 

nyomtatásra és cséplésre váró gabona tárolására szolgált tér.] Sokszor le is 
agyagozták, hogy kemény legyen, felseperhessék onnan is a leesett szemeket. 

-Mikor zajlott a cséplés, a szemek kiszedése? Addig így állt az udvaron?
-Először zajlott a beadás, majd jött gépész, amit szintén fi zetni kellett. Itt 

Vasadon 1-es típusú TSZ volt, nem úgy volt, mint más településen. Itt mi 
gazdálkodtunk vele, de be kellett adni a közösbe is. 

-Akkoriban voltak ünnepélyek? Aratóbálok?
-A fi ataloknak volt aratási bál, de nemigen emlékszem másra. 
-Kati néni idejében is voltak ilyen forró, 40 fokos nyarak?

-Hát ennyire forróság nem volt, sőt, volt mikor olyan hideg volt, hogy nadrágban, kabátban dolgoztunk. Átlag 
28-30 fokos nyarak voltak. Ezért hajnalban 4 órakor már indultunk a munkára, hogy ne délben dolgozzunk. Akkor 
már tört a szalma is a kötél alatt. 

-Ebédet kint fogyasztották a földeken?
-Amikor messze volt a föld, akkor kint ettünk a tarlón, nem jöttünk be ebédelni. Hiszen nem is volt mivel, csak 

gyalog tudtunk volna. Fárasztó időszak volt, akár este tíz óráig tartó munkával járt. Főleg, ha eső közeledett, akkor 
trappban dolgoztunk, nehogy elázzon. 

Kériné Veroczki Barbara
Fotók: Hartmann József
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Hét évtizede galambok között
Falun még most is van hagyománya a galambtenyésztésnek, 

többen is hódolnak e szenvedélynek. Tönköly Sándor vasadi 
lakost a postagalambokkal kapcsolatban kérdeztem, meséljen 
erről a gyönyörű hobbiról, amiben nem kis eredményeket is 
fel tud mutatni. 

-Mióta foglalkozik galambokkal? Azon belül 
postagalambokkal?

-Tízéves korom óta, a szomszédaim tartottak galambokat, 
ahonnan rám ragadt a madárszeretet, azon belül is a galambok 
szeretete. A gyerekkori első galambjaim a szüleimtől kapott 
egy pár postagalamb volt. Gyermekkoromban nagyon adtak 

a szép galambok tartására, a szépségére, jóságára. A galambászat az egyik hétvégi szórakozásnak számított. Az ’50-es 
években nem volt nagyon más szórakozás, ez volt a hobbi. Ipari tanulóként érdekelt még a labdarúgás is, a két hobbit 
együtt műveltem, egész az ipari tanuló válogatottig küzdöttem fel magam. Később a postagalambok elmaradtak, és a ma 
már Monori keringőnek hívott galambokkal kezdtem el foglalkozni. Öt-hat év után kezdtem el még szebb galambokkal, az 
alföldi-kőrösi keringőkkel foglalkozni. Hosszú idő volt, míg sikerült egy különleges fajtát kitenyésztenem, ezzel a csúcsig 
jutottam, még németországi szaklapok is jártak nálam cikket írni a galambjaimról. Számos helyen jártam kiállításokon az 
országban, és azon kívül, szép eredményeket értem el. Jelenleg a Monori Galambtenyésztők Egyesületének tagja vagyok. 

-Hol járt még Magyarországon kívül kiállításon, hová jutott el a vasadi galambok híre?
-Moszkva, Németország, az akkori Jugoszlávia, Románia, Svédország, sok helyet bejártam, egy idő után elérkezett az 

idő, amikor már ráfi zetés volt. Korábban mindig úgy ki tudtam árulni belőlük, hogy megérje, és a maradó állományra rá 
tudtam fordítani a bevételem, hiszen nem kevés pénzbe került a tápjuk, vitaminjuk, oltásaik. Sajnos egy nagy tragédia 
is történt az állománnyal, minőségi takarmányt szerettem volna beszerezni, nem lehetett szinte sehol bükkönyt kapni, 
majd szüleimhez kórházba menet találtam egy tápost, aki bükkönyt árult, vásároltam tőle, mert olyan szép volt, mint 
a gyöngy.  Itthon a galambjaimat jól megetettem vele, sajnos utólag derült ki számomra, hogy a mag csávázott volt, és 
az összes galambom elpusztult, ez egy nagy érvágás volt számomra. 

-Mi következett ezután?
-Újra kezdtem, újra felálltam. Ekkor kezdtem postagalambokkal foglalkozni 2012-ben, 2013-ban már oklevelem van 

a versenyzésről. 
-Míg a kerengőknél a szépség számít, a postagalambnál egy versenyen az ügyesség számít?
-Igen, az okosság és a gyorsaság. A kerengőnél a láda teszi széppé a galambot, itt a postagalambokat kiengedik reggel 

fél 7-kor Magdeburgban vagy Haagban, és fi gyeljük izgatottan, mikor ér haza, mikor stoppoljuk a vevőantennán. 
Nem kell szégyenkeznem, szép eredményeket érnek el a galambjaim. A nagy területi bajnokságban az első 20-30 
között ott szerepelek. Ez lefedi Budapest, Maglód, Gyömrő, Monor, Pilis, 
Albertirsa, Dabas, Gyál területeket. 

-Hogy néz ki egy állomány Önnél? Hány galambja van?
-Jelenleg 90 db, ebből 35 versenyez. 
-Hogyan talál haza egy postagalamb?
-Nem tudják, 500-600 kilométer messziről, esetenként 800 kilométerről is 

jönnek haza galambjaim. 
-Hogyan történik egy versenyre indulás?
-Összeszedem azokat a galambokat, amelyeket küldöm, a gyűjtőponton van egy 

versenybizottság, amely átveszi tőlem a galambokat. Gyűrűszám szerint, chipet 
tartalmazó gyűrűvel. Egy ládába teszik őket és egy kamion elviszi őket a verseny helyszínére. Ők időre, onnan repülnek haza. 
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Egyházak

Idén is megrendezték a hagyományos Református Hittantábort Vasadon

A mintegy hetven gyermek két korcsoportban vett részt 
a különböző programokban. A nagyobbak, korábban 
konfi rmáltak segítőként is visszatérnek a közösségbe. A 
résztvevők kaptak reggelit, ebédet és uzsonnát, amiben a 
gyülekezetben lévő asszonyok tábori konyha felállításával 
segédkeztek. A nap vezérfonalát egy-egy bibliai történet 
képezte, amelyben van egy-egy isteni üzenet, amellyel a 
gyerekek lelkére szeretnénk hatni. Ehhez kapcsolódtak 
különböző feladatok, mindennap volt bábjelenet és 
énektanulás, ennek nyomán próbáltuk őket eljuttatni a bibliai 
alapigazsághoz. Kisebbekkel kézműves foglalkozáson 

vettünk részt, a nagyobbakkal pedig külön programot, kerékpártúrát terveztünk. A tábor célja az Istennel való közösség 
megélése. Rámutatni, hogy az Úrjézus az, aki az életünket tudja vezetni, segíteni. Ezt rendszeresen kell egy hívő embernek 
gyakorolni, ez egy folyamatos dolog. A tábor célja az, hogy beépítsük a gyerekeket a gyülekezet közösségébe. 

(Részlet Király János református lelkész Williams Televíziónak adott interjújából.)

Megérkezett Laczkó Mihály, új plébánosunk

Úrnapi körmenetet tartottunk
Június 5-én Ipoly atyával Úrnapi körmenetet jártunk a Vasadi Római Katolikus 

Templom körül, imádkoztunk az itt élőkért, a községért. 
Nyári táborok
A Monori Katolikus Plébánia szervezésében egy hétig tartó napközis 

táborokat tartottunk Monoron és Monorierdőn egyaránt. Július 3-7 között 
Verőcére utaztunk, ahol a résztvevő 70 gyermek között voltak vasadi diákok 
is. Nagyon sok szép élménnyel gazdagodtunk a hét folyamán lelkiekben és 

közösségileg egyaránt. A bérmálkozó fi atalokkal augusztus 7-11 között Nyúl községben táboroztunk. 
Plébániánk a vasadi templomnál haranglábat szeretne állítani. Téglajegyek vásárolhatók a plébánián és a fi liákon
2 000 Ft, 5 000 Ft és 10 000 Ft értékben. Kérjük a testvérek lehetőségeikhez méltó, nagyvonalú adakozását!
Marton Zsolt püspök atya augusztus 1-vel kinevezte új plébánosunkat, Laczkó Mihály atyát. Ezzel együtt búcsúztunk 

Szakállas Lajos Nyáregyházán szolgáló diakónustól, aki vezette közösségünket. Mihály atya augusztus 6-i vasárnapon 
bemutatkozott közösségünknek, s együtt ünnepeltük a szentmisét. Vele a következő Vasadi Hírmondóban olvashatnak 
interjút. Az augusztusi hátralévő időszakban biciklitúrát szervezünk Szakállas Lajos diakónus meglátogatására és 
augusztus 27-én közösségi napot tartunk bográcsolással egybekötve. 

Kéri Zsolt hitoktató

-Mi adja a legnagyobb örömet munkája során? 
-A madárszeretet belém ivódott, most már visszatértem a gyermekkori élményeimhez, szeretek együtt lenni velük, 

gondozni őket, kiülni hozzájuk. A tartásuk jelentősen megdrágult, hiszen én komolyan tartom őket: gyógyszert, 
oltást, vitaminokat és minőségi tápot kaptak. Orvosi papírok nélkül versenyeken sem indulhatnék. Összességében jó 
kikapcsolódást nyújt nekem, az az érzés, mikor a kiengedés után tudom, körülbelül mikor kell hazatérniük és amikor 
kiülök a galambházhoz, s látom hazatért, ez nagy öröm nekem. 

-Köszönöm a beszélgetést!
(-A Szerk.)
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Sport

Vasadi fogathajtók eredményei
Június 24-én rendezték meg a XII. Monori fogathajtó versenyt, Tóth Lász-

ló emlékére a Bacchus téren. A rendezvényen két vasadi fogathajtó is részt 
vett. Ifj. Tóth József és Bolyán Zoltán, valamint a szervezők megemlékez-
tek Zólyomi Lászlóról és Kalmár Ferencről is. 

Bolyán Zoltán Országos Bajnoki ezüstérmes

Április 8-án szombaton Fedeles Országos Bajnokságot rendeztek Szilvásvá-
radon. Bolyán Zoltán póni négyesfogatával Országos Bajnoki ezüstérmet szer-
zett. Segédhajtói: Princz György és Ignácz Tibor voltak. Szeretettel gratulálunk 
a szép eredményhez és további sok sikert kívánunk!

Vasadi sikerek a Nemzeti Vágta előfutamában

A Nemzeti Vágta a budapesti Hősök terén megrendezett, magyar tradíciókra épülő, 
történelmi hangulatú  lovasverseny, amely valójában a 
magyarság határokon átívelő, hagyományőrző fesztiválja. 
A Nemzeti Vágta több, mint egy lovasverseny, a lovas 
hagyományok, illetve a magyar városok és falvak ünnepe, 
melyet évente megrendeznek. 

A rendezvény fő célja a nemzeti hagyományok ápolása 
és kapcsolatteremtés, hídépítés az egyes települések és la-

kosaik, valamint a magyar vidék (határon túli is) és Budapest között, Magyarország 
újbóli felemelése a lovas nemzetek sorába. Az esemény központi eleme a névadó 
„Nemzeti Vágta”, amelyre évente mintegy 100 település nevezi be a lovát és lova-
sát.

Július 22-én került megrendezésre a Tagyoni Vágta, amely a Nemzeti Vágta előfutama, gyönyörű eredményt 
ért el Vasadról két fi atal: kishuszár vágtában 2. helyen végzett Rakottyai Judit, valamint nagyhuszár vágtában 
2. helyen végzett Baján Bettina. Szeretettel gratulálunk a csodálatos eredményhez és további sok szép sikereket 
kívánunk. 

#csaszarfoto

Baján Bettina

Rakottyai     Judit
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Sport

Eseménydús tavaszi szezont zártunk 
A nyári időszakban indítjuk a soron 

következő versenyévadot. A felkészülés 
jegyében táborokat szerveztünk, edzé-
seket és foglalkozásokat tartunk.

Mozgalmas tavasz után több tábort is 
szervezett Ritmikus gimnasztika Szak-
osztályunk. A nyári szünet alatt több hé-
ten át napközis edzőtáborok keretében 
gyakorolják a koreográfi át a leányok.

Idén, Cegléden a fürdő szomszédságá-
ban töltötték az „Ott alvós táborukat”, 
míg Budapesten és Vasadon napközis 
tábort tartottak a legnőiesebb sportág-
ban. A sok gyakorlás mellett rengeteg 

nevetés és jó hangulat jellemezte a táborokat. Színes programok, vetélkedők és felhőtlen öröm volt a 
jellemző.

Szerencsére a tornatermekben idén tavasszal, már semmi féle korlátozás nem volt. Ennek is köszön-
hetően a hét minden napján tartottak foglalkozások a Leányok számára. Több versenyen és bemutató 
gálán is szerepeltek egyesületünk színeiben. A tavaszi időszak zárásaként a szülők az utolsó foglalko-
záson nyílt edzést tekinthettek meg. Az immár hagyománnyá vált eseményen újra meggyőződhettek a 
jelenlévők, hogy nagyon ügyesek a kis hölgyek.

Taekwon-Do Szakosztályunk foglalkozásait látogató kis növendékek is megizzadtak minden alkalom-
mal. Szépen, ügyesen fejlődnek a gyerekek. 

A Vasadi Általános Iskola Igazgató Asszonyának és az iskola vezetőinek, dolgozóinak köszönjük a 
segítséget, hogy a 2022/2023. évi tanév során biztosították a lehetőséget a tornateremben történő fog-
lalkozások megtartásához. Reméljük, a 2023. évi tanévben is használatba vehetjük minden hétköznap 
délután, ezáltal sportoláshoz programot biztosítani a községünkben.

Labdarúgó Szakosztályunk a tavaszi idénye során minden mérkőzésen hazai környezetben játszott. 
Több mérkőzésen is szép számú nézőközönség előtt szerepelhettünk. A Vasadi Regionális Sport Club 
történelmében először került a Falunap programjába labdarúgó mérkőzés. Kiváló alkalom volt az utol-
só fordulóban lejátszott találkozó arra, hogy megmutassuk magunkat a törzs szurkolóinkon kívül más 
kilátogatók számára.

Felnőtt csapatunk elmaradt a remélt sikerektől, de Öregfi úk egyletünk a középmezőnyben fejezte be 
az évadot. Terveink szerint a ránk váró szezonban még sikeresebbek leszünk. 

A Magyar Labdarúgó Szövetség Pest megyei Igazgatósága elfogadta Felnőtt és Öregfi úk csapatunk 
nevezését 2023/2024. évi versenysorozatára. Terveink szerint minden héten látható lesz mérkőzés a 
sportpályán. 

Örömmel számolhatunk be a településünk sportpályán történt beruházások befejezéséről!
Az elmúlt évek során az MLSZ TAO programján keresztül öltöző épület épült. A játéktér felújítása, 

öntöző rendszer kiépítése és a már nem energiatakarékos sportpálya világítási rendszer is megújult.
Hajrá Vasad!

ifjabb Szijjártó Imre 
Vasadi RSC elnöke
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